各 位
                                平成 26 年 5 月 13 日
                       北海道土木技術会 鋼道路橋研究委員会
                              委員長  林川 俊郎

講演会「道路の長期保全及び更新について」のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「ＮＰＯ法人 道路の安全性向上協議会」と共催で、“道路の長期保全及び更新について”

の講演会を開催いたします。
我が国のインフラは、高度成長期に建設された道路ストックが高齢化し、一斉に修繕や作り直しが発

生する問題に直面しています。そのような背景の中、国土交通省社会資本整備審議会では、「最後の警

告－今すぐ本格的なメンテナンスに舵を切れ」と評した提言を H26 年 4 月に行いました。
本講演会は、内閣府総合科学技術会議でインフラ維持管理・更新・マネジメント技術部門で政策参与

としてご活躍の藤野陽三氏、また国土交通省北海道開発局で地方自治体への技術支援窓口としてご活躍

の岡田務氏をお招きし、インフラ整備動向に関する最新の話題提供をしていただきます。現在各地方自

治体で進めている長寿命化計画の見直しなど、今後の参考となれば幸いです。
ご多忙中とは存じますが、お誘い合わせの上、多数ご出席くださいますようご案内申し上げます。

開催日時  平成２６年６月１６日（月）14:00～17:00
主  催  ＮＰＯ法人 道路の安全性向上協議会
      北海道土木技術会 鋼道路橋研究委員会
会  場  札幌エルプラザ公共４施設 ３Ｆホール
       札幌市北区北８条西３丁目 電話 011-728-1222

プログラム

 開会挨拶  14：00～14：10

        北海道土木技術会 鋼道路橋研究委員会        委員長 林川 俊郎 氏
 講演―１  14：10～14：40
      「道路インフラの老朽化を巡る動向」（仮称）

国土交通省北海道開発局 建設部道路維持課 道路保全対策官 岡田 務 氏
質疑応答  14：40～14：50
～休憩～  14：50～15：00
講演―２  15：00～16：30

「道路の長期保全及び更新について」
横浜国立大学安心・安全の科学研究教育センター特任教授   藤野 陽三 氏
内閣府総合科学技術会議 SIP 政策参与

        東京大学名誉教授

質疑応答  16：30～16：40
閉会

参加人数 ： 200 名 （予定人数に達すれば締め切らせていただきます。）
参 加 費  ： 無料
申込締切日： 平成 26 年 6 月 6 日（金）
申 込 先  ： 参加ご希望の方は、別紙申込書に必要事項をご記入の上、FAX もしくは E-mail にて、

お申し込みください。

参加申込及び問い合わせ先

鋼道路橋研究委員会

講習・講演小委員会幹事 小笠原和彦 （共立産業商事㈱札幌営業所）

TEL  011-241-4948
 FAX  011-261-2427
 E-mail   ogasawara@kyoritsu-ss.jp

共立産業商事㈱札幌営業所  小笠原 宛

鋼道路橋研究委員会 講演会

参加申込書

（FAX で申し込まれる方は、下記にご記入の上このまま送信してください。）

平成  年  月  日

～参加予定者・所属・氏名～

   所属名：

          TEL     -     -

 氏 名：